
Ekonomikas un finanšu iestāžu vadītāju darbības vērtējums 

Kā Jūs vērtējat šo ekonomikas un finanšu iestāžu vadītāju darbību? - 2024.g. janvāris

2%

2%

2%

7%

19%

23%

24%

27%

22%

23%

16%

8%

13%

13%

7%

5%

25%

23%

25%

29%

20%

16%

25%

26%

Saeimas Budžeta un finanšu
(nodokļu) komisijas

priekšsēdētājs J.Reirs

Finanšu ministrs
A.Ašeradens

Ekonomikas ministrs
V.Valainis

Latvijas Bankas prezidents
M.Kazāks

Ļoti pozitīvi Drīzāk pozitīvi Drīzāk negatīvi Ļoti negatīvi Grūti pateikt Nav dzirdējis par tādu

-12

-10

-1

12

Novērtējuma indekss
(no -100 līdz 100)

3%

4%

21%

26%

19%

14%

26%

15%

17%

18%

14%

23%

Finanšu ministrs
A.Ašeradens (VII 2024)

Ekonomikas ministrs
V.Valainis (VII 2024)

Ļoti pozitīvi Drīzāk pozitīvi Drīzāk negatīvi Ļoti negatīvi Grūti pateikt Nav dzirdējis par tādu

-20

0

2024.g. jūlijs

*Indekss - vidējais vērtējums skalā no -100 (ļoti negatīvi) līdz +100 (ļoti pozitīvi)

Novērtējuma indekss
(no -100 līdz 100)



Latvijas Bankas uzticēšanās indeksa dinamika (2018 I – 2024 X) 

-25

0

25

50

2
0
1
8
 I

2
0
1
8
 I
I

2
0
1
8
 I
II

2
0
1
8
 I
V

2
0
1
8
 V

2
0
1
8
 V

I
2
0
1
8
 V

II
2
0
1
8
 V

II
I

2
0
1
8
 I
X

2
0
1
8
 X

2
0
1
8
 X

I
2
0
1
8
 X

II
2
0
1
9
 I

2
0
1
9
 I
I

2
0
1
9
 I
II

2
0
1
9
 I
V

2
0
1
9
 V

2
0
1
9
 V

I
2
0
1
9
 V

II
2
0
1
9
 V

II
I

2
0
1
9
 I
X

2
0
1
9
 X

2
0
1
9
 X

I
2
0
1
9
 X

II
2
0
2
0
 I

2
0
2
0
 I
I

2
0
2
0
 I
II

2
0
2
0
 I
V

2
0
2
0
 V

2
0
2
0
 V

I
2
0
2
0
 V

II
2
0
2
0
 V

II
I

2
0
2
0
 I
X

2
0
2
0
 X

2
0
2
0
 X

I
2
0
2
0
 X

II
2
0
2
1
 I

2
0
2
1
 I
I

2
0
2
1
 I
II

2
0
2
1
 I
V

2
0
2
1
 V

2
0
2
1
 V

I
2
0
2
1
 V

II
2
0
2
1
 V

II
I

2
0
2
1
 I
X

/X
2
0
2
1
 X

I
2
0
2
1
 X

II
2
0
2
2
 I

2
0
2
2
 I
I

2
0
2
2
 I
II

2
0
2
2
 I
V

2
0
2
2
 V

2
0
2
2
 V

I
2
0
2
2
 V

II
2
0
2
2
 V

II
I

2
0
2
2
 I
X

2
0
2
2
 X

2
0
2
2
 X

I
2
0
2
2
 X

II
2
0
2
3
 I

2
0
2
3
 I
I

2
0
2
3
 I
II

2
0
2
3
 I
V

2
0
2
3
 V

2
0
2
3
 V

I
2
0
2
3
 V

II
2
0
2
3
 V

II
I

2
0
2
3
 I
X

2
0
2
3
 X

2
0
2
3
 X

I
2
0
2
3
 X

II
2
0
2
4
 I

2
0
2
4
 I
I

2
0
2
4
 I
II

2
0
2
4
 I
V

2
0
2
4
 V

2
0
2
4
 V

I
2
0
2
4
 V

II
2
0
2
4
 V

II
I

2
0
2
4
 I
X

2
0
2
4
 X

Uzticēšanās indekss Latvijas Bankai



Cik lielā mērā Jūs parasti ieklausāties un ņemat vērā šo cilvēku viedokli par ekonomikas procesu analīzi un attīstības prognozēm?

-8 

-19 

-21 

-20 

-27 

-18 

-22 

-33 

-29 

-18 

-4

-7

-10

-8

-10

-10

-10

-10

-8

-15

35

39

32

41

38

31

25

34

34

27

51

29

27

17

17

16

21

21

17

22

1

3

7

11

4

19

17

0

8

14

0

1

2

2

3

4

5

1

2

4

Mārtiņš Kazāks

Pēteris Strautiņš

Uldis Rutkaste

Dainis Gašpuitis

Ģirts Rungainis

Mārtiņš Āboliņš

Mortens Hansens

Finanšu ministrs Arvils Ašeradens

Andris Strazds

Oļegs Krasnopjorovs

%

TOP 10
60

31

22

19

13

13

12

12

12

11

Indekss*

Pilnībā neņemat 
vērā

Samērā maz 
ņemat vērā

Diezgan daudz 
ņemat vērā

Ļoti daudz ņemat 
vērā Nezina tādu Grūti pateikt

*Indekss - vidējais vērtējums skalā no -100 (pilnībā 
neņemat vērā) līdz +100 (ļoti daudz ņemat vērā)

Viedokļa veidotāji – ekonomikas eksperti



-11 

-17 

-20 

-31 

-23 

-31 

-27 

-29 

-35 

-43 

-32 

-31 

-38 

-39 

-32 

-2

-4

-4

-5

-13

-8

-17

-18

-14

-17

-26

-33

-33

-34

-35

36

33

43

39

36

50

34

38

39

33

24

16

16

19

13

49

43

32

24

24

10

17

13

10

5

4

3

6

2

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

8

13

3

1

15

0

2

0

0

2

1

4

1

1

0

4

3

3

4

4

Latvijas Banka

Centrālā statistikas pārvalde

Finanšu ministrija

Ekonomikas ministrija

Valsts prezidents / Valsts prezidenta padomnieki

Komercbankas

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā

Rīgas Ekonomikas augstskola

Starptautiskās auditorkompānijas

Latvijas Universitāte

Domnīca CERTUS

Latvijas Ekonomistu asociācija

Latvijas Zinātņu akadēmijas (LZA) Ekonomikas institūts

Banku augstskola

Ekonomistu apvienība 2010

%

Viedokļa veidotāji – iestādes un organizācijas

Cik lielā mērā Jūs parasti ieklausāties šo iestāžu un organizāciju ekspertos un analītiķos un 
ņemat vērā viņu viedokli par ekonomikas procesu analīzi un attīstības prognozēm Latvijā?  

59

47

39

23

17

11

4

-1

-2

-17

-26

-37

-38

-42

-44

Indekss*
Pilnībā neņemat 

vērā
Samērā maz 
ņemat vērā

Diezgan daudz 
ņemat vērā

Ļoti daudz ņemat 
vērā Nezina tādu Grūti pateikt

*Indekss - vidējais vērtējums skalā no -100 (pilnībā 
neņem vērā) līdz +100 (ļoti daudz ņem vērā)


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

